令和６年１１月１９日

応募希望者各位

大館市建設部土木課

大館西地域道路等包括管理業務に関する質問について（回答）

令和６年１０月３０日から令和６年１１月１３日までに受付した質問について、大館西地

域道路等包括管理業務プロポーザル実施要項兼募集要項の９（３）に基づき、次のとおり回

答を通知します。

・「プロポーザル実施要項兼募集要項」に関する質問

№ 項 項目名 質   問 回   答

１ P2 予定事業費 本業務の予定事業費につい

て公告日時点での公共工事設

計労務単価及び資材等単価に

基づいて算出されていること

と思いますが、本業務は令和

７･８･９年度の事業となって

いることから、業務開始時に

おいて適用される公共工事設

計労務単価については、各年

度当初における最新の労務単

価、また、資材等単価につい

ては作業日における最新の資

材等単価が適用されるのでし

ょうか。それとも特記仕様書

第８編第１章１．リスク分担

表記載の物価変動リスクによ

る協議が必要となるのでしょ

うか。

 各年度当初における最新の

労務単価、作業日における最

新の資材等単価が適用されま

す。

№ 項 項目名 質   問 回   答

２ P7 質問の受付 質問の回答に対する再質問

は可能でしょうか。

不可とします。

№ 項 項目名 質   問 回   答

３ P4 総括責任者・業

務責任者

（１）総括責任者及び業務責

任者について、参加表明から

業務開始までの間や業務期間

内における変更は可能でしょ

うか。変更事由に関する条件

等がある場合は開示をお願い

します。

（２）総括責任者及び業務責

任者について、本管理業務以

外の専任を要しない他工事と

の兼務は可能でしょうか。

参加表明から業務開始まで

の間及び業務途中における責

任者の交代は望ましくありま

せんが、次のいずれかに該当

する場合は認めることができ

ます。

（１） 死亡したとき

（２）傷病等、人事異動によ

り建設工事の現場への配置が

できないと認められるとき

（３）退職したとき

 総括責任者については、兼

務は認めませんが、業務責任

者については、専任を要しな

い他工事との兼務は可能とし

ます。

№ 項 項目名 質   問 回   答

４

P5

業務責任者に求

める資格

道路･河川維持管理業務責

任者における管理業務実績の

うち、道路舗装補修工事につ

いては、道路改良工事におけ

る現道との接続のための切

削･オーバーレイ工について

は実績を満たすと考えてよろ

しいでしょうか。

 実績を満たすものとしま

す。

・「提出書類様式集」に関する質問

№ 項 項目名 質   問 回   答

１  様式第４号 「様式第４号 共同企業体編

成表」のうち、担当役割につ

いては、実施要綱兼募集要項

における「表１ 業務内容」

の対象業務の大項目を記載す

ると考えてよろしいでしょう

か。

よろしいです。

№ 項 項目名 質   問 回   答

２  様式第７号 「様式第７号 総括責任者業

務実績」 について、実施要

項兼募集要綱 ４-（３）技術

者要件①において資格要件の

みとなっているので経歴欄へ

の記載は不要と考えてよろし

いでしょうか。

 よろしいです。

№ 項 項目名 質   問 回   答

３

様式第８号

「様式第８号 業務責任者業

務実績」について、実施要項

兼募集要綱 ４-（３）技術者

要件「表２ 業務責任者に求

める資格」において管理業務

実績は問わないとの記載があ

る巡回業務責任者、除草業務

責任者、剪定業務責任者につ

いては、必要な資格を有して

いる場合は経歴欄への記載は

不要と考えてよろしいでしょ

うか。

 よろしいです。

№ 項 項目名 質   問 回   答

４

様式第１０号

「様式第１０号 業務実施体

制」について、１０業務担当

者(再委託)について、仕様書

１７．により承認を得る事と

なっていますが、提出時にお

いては想定している再委託先

の担当者を記載する認識でよ

ろしいでしょうか。

 よろしいです。

・「現場説明書」に関する質問

№ 項 項目名 質   問 回   答

１ P5 積算基準 （１）記載の「大館市道路等

包括管理業務におけるマネジ

メント積算基準【令和６年１

０月以降摘要】秋田県大館

市」について公表していただ

けるのでしょうか。

公表できません。

・「設計図書・参考図書」に関する質問

№ 項 項目名 質   問 回   答

１  ３次単価表

単２４号

道路維持-道路等管理-道路

管理におけるパッチング(再

生②密粒度As13・再生⑦細粒

度As13F)について、設計上に

おける日当たり施工量を明示

願います。

また、実際の施工において

は日当たり施工量により施工

単価が変動するとの認識でよ

ろしいでしょうか。

欠損部補修工、加熱合材補

修工、２ｔ以上５ｔ未満で積

算しています。

よろしいです。